
 
 
 

 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP G39J21012710006 

 

Cig: Z8A36385EA       
progetto 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-2 
CUP G39J21012710006 

- Spett.le HOMO  di Vaiani Bruno & C.  
Via Tagliamento, 25 – 59100 PRATO 

 
 
Oggetto: acquisto materiale pubblicitario nell’ambito del progetto PON FSER Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 – “Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/0020480 del 20 luglio 2021, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTE   la delibera del Collegio docenti n.30 del 12/11/2021 e del Consiglio di Istituto del 05/11/2021 
delibera n.32, di adesione al progetto; 

VISTA   la Nota autorizzativa M.I. AOODGEFID - 0040055 Roma, 14/10/2021 - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione progetto; 

VISTA  l’assunzione nel programma annuale e.f. 2021 del progetto “Realizzazione di reti locali cablate e 
wireless - Avviso 20480/2021” per un importo pari a € 37.121,66; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-2020; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/0020480 del 20 luglio 2021, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTE   la delibera del Collegio docenti n.30 del 12/11/2021 e del Consiglio di Istituto del 05/11/2021 
delibera n.32, di adesione al progetto; 

VISTA   la Nota autorizzativa M.I. AOODGEFID - 0040055 Roma, 14/10/2021 - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 





 
 
 

 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP G39J21012710006 

 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione progetto; 

VISTA  l’assunzione nel programma annuale e.f. 2021 del progetto “Realizzazione di reti locali cablate e 
wireless - Avviso 20480/2021” per un importo pari a € 37.121,66 

VISTO   il decreto n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la determina a contrarre prot. 5789 del 24/06/2021 
 

DISPONE 
 

A codesta Spettabile Ditta la fornitura del seguente materiale alle condizioni di seguito specificate e come riportato  
nel Vostro preventivo  del 22/04/2022: 
 

• n. 9  polo mezza manica col. blu con  logo PON e Marconi ; 
Taglia: n. 4 L – n. 4 M – n. 1 L 

 
Totale fornitura € 148,50  escluso IVA. 
 
Il pagamento avverrà dietro presentazione di fattura elettronica (codice univoco UF8R0U)   come previsto dalla 

normativa vigente, dichiarazione generale ai sensi dell’art. 80-83 del D.Lvo 50/2016 e dichiarazione conto corrente 

dedicato. Si precisa, altresì, che alle operazioni fatturate a partire dal 01.01.2015 si applica lo SPLIT PAYMENT in 

osservanza dell’art.1, comma 629, lettera b) della Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di stabilità). La norma stabilisce che 

le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e di servizi devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore 

aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori. Le fatture devono essere emesse con l’annotazione SCISSIONE DEI 

PAGAMENTI. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico 
di questo istituto.                    
 

 
 F.to digitalmente da 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Paolo Cipriani 


		2022-05-03T11:14:09+0200
	CIPRIANI PAOLO




